PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1790/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à limpeza dos bueiros da Avenida

Pereira Campos, no Jardim Didinha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à limpeza dos

bueiros da Avenida Pereira Campos, no Jardim Didinha.

Como já constatado, os referidos bueiros estão entupidos, devido à

quantidade de terra e sujeiras que desce a rua, com a necessidade de limpeza urgente,

tomando ações para melhor solução aos problemas apresentados pelos munícipes.

Salientamos que, devido às fortes chuvas, a Avenida Pereira Campos,

conhecida com a rua de feira do São João, fica totalmente alagada na parte mais baixa,

pois não está ocorrendo a vazão da água devido ao problema apresentado. Assim, a

execução da solicitação irá gerar mais tranquilidade e segurança aos pais e alunos.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1790/2025 – Vereador Daniel Mariano fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

Bueiro entupido.